



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180720002

Pag.: 29

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
011745	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	90.000,000,000	0,050	4.500.000,00	
010958	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	260.000,000	0,097	25.220,00	
011750	ALBENDAZOL 400 MG	200.000,000	0,972	194.400,00	
011754	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	10.000,000	0,581	5.810,00	
011757	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	20.000,000	0,304	6.080,00	
011758	AMITRIPTILINA 25 MG	300.000,000	0,214	64.200,00	
011777	ATENOLOL 50 MG	600.000,000	0,101	60.600,00	
011788	BROMETO DE IPRATRÓPIO	80,000	1,519	121,52	
011789	CAPTOPRIL 25 MG	600.000,000	0,056	33.600,00	
011812	DIAZEPAM 5 MG	10.000,000	0,158	1.580,00	
011815	DIAZEPAM 10 MG	25.000,000	0,176	4.400,00	
011819	DIGOXINA 0,25 MG	85.000,000	0,113	9.605,00	
011830	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	170,000	1,337	227,29	
011832	FLUOXETINA 20 MG	300.000,000	0,151	45.300,00	
011834	FUROSEMIDA 40 MG	260.000,000	0,074	19.240,00	
011835	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	162,000	0,882	142,88	
016381	GLIBENCLAMIDA 5MG	910.000,000	0,061	55.510,00	
011838	HALOPERIDOL 1 MG	30.000,000	0,319	9.570,00	
011839	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	500,000	9,720	4.860,00	
011842	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	780.000,000	0,056	43.680,00	
011855	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% (20MG/G) BISNAGA+APLICADOR	3.500,000	5,924	20.734,00	
011858	LORATADINA 1 MG/ML	29.000,000	5,134	148.886,00	
011864	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG	990.000,000	0,149	147.510,00	
011882	PARACETAMOL 500 MG	325.000,000	0,108	35.100,00	
011885	PREDNISONA 5 MG	91.000,000	0,175	15.925,00	
011887	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000,000	0,295	1.180,00	
011888	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG	450.000,000	0,061	27.450,00	
011891	SINAVASTATINA 20 MG	130.000,000	0,178	23.140,00	
013572	SULFATO FERROSO 60 MG/ML GOTAS	40.000,000	1,915	76.600,00	
011900	SULFATO FERROSO 40 MG	416.000,000	0,086	35.776,00	
011904	VALPROATO DE SÓDIO 288 MG - 250 MG DE ÁCIDO VALPROICO	58.000,000	0,729	42.282,00	
011905	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML - 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO	2.500,000	9,781	24.452,50	
011977	CLONAZEPAN 0,5 MG	6.000,000	0,254	1.524,00	
011978	CLONAZEPAN 2 MG	80.000,000	0,144	11.520,00	
011987	RISPERIDONA 1 MG	40.000,000	0,623	24.920,00	
011988	RISPERIDONA 2 MG	80.000,000	0,502	40.160,00	
011990	SERTRALINA 50 MG	300.000,000	0,241	72.300,00	
011902	TOPIRAMATO 50 MG	13.500,000	1,112	15.012,00	
016433	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100 ML (A. G. E.)	550,000	5,742	3.158,10	
016435	ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO ESTERIL - 10ML	9.750,000	0,304	2.964,00	
015502	ALCOOL 70% - 1000ML CX C/12	215,000	23,755	5.107,32	
016452	AVENTAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT	2.000,000	3,537	7.074,00	
016470	CLOREXIDINA AQUOSA DE USO TÓPICO/ CONCENTRAÇÃO 1%, GALÃO 1 LITRO	3.900,000	18,225	71.077,50	
013669	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE	1.100,000	1,769	1.945,90	
016542	HIPOCLORITO 1% DE SÓDIO - 5 LTS	2.000,000	16,736	33.472,00	
016543	JELCO Nº 22 CATETER INTRAVASCULAR	6.600,000	1,426	9.411,60	
016547	KOLLAGENASE (COM CLORANFENICOL) 10G	3.900,000	22,783	88.853,70	

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
016548	KOLLAGENASE (COM CLORANFENICOL) 30G	3.900,000	22,783	88.853,70	
016559	MANITOL FRASCO DE 250 ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL A 20 %, 200 MG/ML, CX C/40 BOLSAS	100,000	415,526	41.552,60	
016561	METRONIDAZOL INJETÁVEL, CARTUCHO COM 1 BOLSA PLÁSTICA DE 100 ML DE SOLUÇÃO 0,5%	10.000,000	6,228	62.280,00	
016562	MULTI VIA	3.900,000	1,580	6.162,00	
016563	ÓLEO DERSANY DE 200ML	2.000,000	8,779	17.558,00	
015724	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA (TUBETE)	23.000,000	0,821	18.883,00	
016566	PROTETOR SOLAR EM GEL 120 ML FATOR 30, PROTEÇÃO UVA/UVB	2.600,000	23,967	62.314,20	
016567	SACO COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2.000 ML PCT C/100 UND	600,000	62,984	37.790,40	
016577	SONDA ALIVIO URETRAL Nº10	650,000	1,211	787,15	
016578	SONDA ALIVIO URETRAL Nº12	2.600,000	1,237	3.216,20	
016579	SONDA ALIVIO URETRAL Nº16	650,000	1,454	945,10	
016580	SONDA ALIVIO URETRAL Nº18	650,000	1,609	1.045,85	
016581	SONDA GÁSTRICA Nº8	590,000	1,166	687,94	
016582	SONDA GÁSTRICA Nº10	590,000	1,186	699,74	
016583	SONDA GÁSTRICA Nº12	590,000	1,229	725,11	
016589	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	100,000	340,196	34.019,60	
016593	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL	390,000	0,153	59,67	
016454	AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL	4.900,000	3,586	17.571,40	
016467	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL E.V SEM DILUENTE	20.000,000	14,207	284.140,00	
016469	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	3.900,000	0,517	2.016,30	
016474	COMPLEXO B AMPOLA INJETÁVEL	10.000,000	1,798	17.980,00	
016484	DIPIRONA INJETÁVEL 500MG/ML AMPOLA 2ML	20.000,000	0,913	18.260,00	
016485	FOSFATO DE DEXAMETOSANA 2MG/ML INJETÁVEL	6.000,000	1,064	6.384,00	
016608	COMPRESSAS CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5 CM, ESTÉRIL - PACOTE C/10 UND	1.000,000	0,972	972,00	
016612	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 30X08 CM	10,000	12,877	128,77	
016613	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 53X08CM	10,000	21,357	213,57	
016614	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 63X09CM	10,000	25,441	254,41	
016615	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 86X10CM	10,000	31,565	315,65	
016616	HIPOCLORITO 1% DE SÓDIO - 1L	36,000	5,051	181,84	
016623	MANTA COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO (2,00x1,40 METROS) ADULTO	60,000	10,051	603,06	
016625	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO	9,000	12,557	113,01	
016626	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICA	6,000	12,557	75,34	
016629	POLIFIXO 2 VIAS	100,000	1,580	158,00	
016638	SORO FISIOLÓGICO DE 500ML	200,000	5,681	1.136,20	
016642	APARELHO DE P.A. ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO TAM. INFANTIL	58,000	120,393	6.982,79	
016643	APARELHO DE P.A. ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO TAM. ADULTO	68,000	108,256	7.361,41	
016644	APARELHO DE P.A. ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO TAM. OBESO	48,000	141,716	6.802,37	
016650	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL TIPO PORTÁTIL	36,000	256,811	9.245,20	
016655	COLAR CERVICAL RESGATE - PEQUENO	10,000	29,839	298,39	
016656	COLAR CERVICAL RESGATE - MÉDIO	10,000	29,945	299,45	
016657	COLAR CERVICAL RESGATE - GRANDE	10,000	29,945	299,45	
016671	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% CX C/ 200 AMPOLAS 10 ML	10,000	103,275	1.032,75	
016627	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM x 100MT	8,000	84,539	676,31	
		Total do(s) item(ns) :		6.832.764,25	

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA

011746	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	20.000,000	11,820	236.400,00	
011753	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	24.000,000	2,060	49.440,00	
011759	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 150 ML	33.000,000	7,510	247.830,00	
011767	AMOXICILINA 500 MG	585.000,000	0,340	198.900,00	
011778	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	15.000,000	7,140	107.100,00	
011780	AZITROMICINA 500 MG	200.000,000	0,890	178.000,00	
011782	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	10.000,000	20,010	200.100,00	
011787	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	200.000,000	0,390	78.000,00	
011790	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	5.000,000	13,260	66.300,00	
011791	CARBAMAZEPINA 200 MG	250.000,000	0,260	65.000,00	
011792	CARBAMAZEPINA 400 MG	80.000,000	0,320	25.600,00	

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
011793	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	180.000,000	0,300	54.000,00	
011796	CEFALEXINA 500 MG	590.000,000	0,840	495.600,00	
011798	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	20.000,000	12,050	241.000,00	
011799	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	20.000,000	6,920	138.400,00	
011802	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	75.000,000	0,300	22.500,00	
011803	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	10.000,000	0,220	2.200,00	
011805	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME	26.000,000	1,730	44.980,00	
011809	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	39.000,000	2,240	87.360,00	
011820	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	55.000,000	1,080	59.400,00	
010959	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	550.000,000	0,140	77.000,00	
011825	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG	120.000,000	0,230	27.600,00	
011826	FENOBARBITAL 100 MG	150.000,000	0,250	37.500,00	
011827	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	1.000,000	4,800	4.800,00	
011833	FLUCONAZOL 150 MG	200.000,000	0,600	120.000,00	
011840	HALOPERIDOL 5 MG	74.000,000	0,190	14.060,00	
011841	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000,000	3,010	15.050,00	
011843	HIDROCORTISONA 100 MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	200,000	6,420	1.284,00	
011844	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150 ML	45.000,000	2,820	126.900,00	
011845	IBUPROFENO 600 MG	900.000,000	0,260	234.000,00	
011846	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	26.000,000	2,910	75.660,00	
013808	LIDOCAÍNA INJ 2% 20 ML	200,000	4,010	802,00	
011861	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	500.000,000	0,140	70.000,00	
011867	METILDOPA 250 MG	170.000,000	0,550	93.500,00	
011868	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG	130.000,000	0,150	19.500,00	
011869	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	8.125,000	1,340	10.887,50	
011870	METRONIDAZOL 100 MG/GR (10%) GEL VAGINAL+APLICADORES	40.000,000	6,800	272.000,00	
011871	METRONIDAZOL 250 MG	364.000,000	0,210	76.440,00	
015720	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	20.000,000	4,920	98.400,00	
011877	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) CREME VAGINAL+APLICADORES	40.000,000	6,970	278.800,00	
011880	OMEPRAZOL 20 MG	730.000,000	0,150	109.500,00	
010963	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML	52.000,000	1,140	59.280,00	
011884	PREDNISONA 20 MG	91.000,000	0,400	36.400,00	
011886	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	90.000,000	0,260	23.400,00	
016392	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	26.000,000	1,080	28.080,00	
011892	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 400 G TÓPICO	1.300,000	4,220	5.486,00	
011894	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. (40 MG/ML+8MG/ML) SUSPENSÃO ORAL	26.000,000	1,940	50.440,00	
011898	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	350.000,000	0,160	56.000,00	
011903	VALPROATO DE SÓDIO 500MG ÁCIDO VALPROICO	90.000,000	1,120	100.800,00	
011979	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	20.000,000	0,730	14.600,00	
011983	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	65.000,000	0,470	30.550,00	
011984	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	37.000,000	0,260	9.620,00	
011986	RISPERIDONA 1 MG/ML	250,000	31,200	7.800,00	
011989	RISPERIDONA 3 MG	25.000,000	0,600	15.000,00	
013620	ABAIXADOR DE LÍNGUA	700,000	4,910	3.437,00	
016441	AGULHA DESC. 25x0,7 CX C/ 100 UND	55,000	11,000	605,00	
016442	AGULHA DESC. 30x8 CX C/ 100 UND	50,000	11,000	550,00	
016444	AGULHA DESC. 40x12 CX C/ 100 UND	50,000	11,000	550,00	
016446	AGULHA DESC. 13x4,5 CX C/ 100 UND	2.880,000	11,000	31.680,00	
015503	ALCOOL ETILICO 96% - 92,8 INPM - 1000ML CX C/12	200,000	16,920	3.384,00	
016449	ATADURA DE 20 CM X 1,8M.	10.000,000	9,920	99.200,00	
016450	ATADURA DE 12 CM X 1,8M.	1.300,000	7,110	9.243,00	
016455	BOLSA COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO 2000 ML	16.000,000	4,820	77.120,00	
016456	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL ACTIVE LIFE 19 A 64 MM DRENÁVEL - CX C/ 10	2.600,000	25,130	65.338,00	
016457	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO 80X80 CM EM TNT	29.500,000	79,020	2.331.090,00	
016458	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO 40X40 CM EM TNT	20.000,000	79,020	1.580.400,00	
016459	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COM DIÂMETRO 10X10CM, 30GR	29.500,000	79,020	2.331.090,00	
016461	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COM DIÂMETRO 100X100CM, 30GR	20.000,000	79,020	1.580.400,00	
016463	CATEGUTE MULTIFILAMENTO ABSORVÍVEL AMARELO U.S.P. 2-0	10,000	59,820	598,20	
016471	CLOREXIDINA AQUOSA DE USO TÓPICO/ CONCENTRAÇÃO 1%, GALÃO 5 LITROS	2.000,000	169,920	339.840,00	
016473	COLETOR PARA EXAMES (UNIVERSAL) PCT 100	1.000,000	69,020	69.020,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
016475	COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5CM - PCT C/500 UND	15.000,000	14,120	211.800,00
016476	COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 10x10CM - PCT C/500 UND	15.000,000	14,120	211.800,00
016478	CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 6,5x 9,5	600,000	54,620	32.772,00
016479	CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10,5x10,5	600,000	54,620	32.772,00
016480	CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10x20	600,000	54,620	32.772,00
016482	DESCARTEX CAP. TOTAL 13 LTS CX C/ 20 UND	132,000	139,620	18.429,84
013637	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL 500 G	250,000	12,620	3.155,00
015722	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. PCT C/10UND (PRESERVATIVO+EXTENSÃO)	1.300,000	21,520	27.976,00
016510	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR 150X100	100,000	140,020	14.002,00
016511	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR 250X100	100,000	149,820	14.982,00
016512	ESTESÍOMETRO - MONOFILAMENTOS PARA TESTES DE SENSIBILIDADES	600,000	46,040	27.624,00
016513	ESPARADRAPO 10CM x 4,5 COM CAPA CX C/ 24UND	252,000	9,170	2.310,84
016514	FIO DE SUTURA NYLON 1,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016515	FIO DE SUTURA NYLON 2,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016516	FIO DE SUTURA NYLON 3,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016517	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016518	FIO DE SUTURA NYLON 5,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016519	FIO DE SUTURA VICRYL 3,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016520	FIO DE SUTURA VICRYL 4,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016521	FIO DE SUTURA VICRYL 5,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016522	FIO DE SUTURA SEDA 2,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016523	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016524	FIO DE SUTURA SEDA 4,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016525	FIO DE SUTURA SEDA 5,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
01652E	FIO CATGUT 0,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016527	FIO CATGUT 1,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016528	FIO CATGUT 2,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016529	FIO CATGUT 3,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016530	FIO CATGUT 4,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016531	FIO CATGUT 5,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016532	FIO CATGUT CROMADO 0,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016533	FIO CATGUT CROMADO 1,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016534	FIO CATGUT CROMADO 2,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016535	FIO CATGUT CROMADO 3,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016536	FIO CATGUT CROMADO 4,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016537	FIO CATGUT CROMADO 5,0 CX C/100	100,000	42,720	4.272,00
016538	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	600,000	6,800	4.080,00
016539	FITA ADESIVA CREPE, 24MMX50M	3.000,000	7,920	23.760,00
016540	FORMOL 10 % FRC 1 LT	500,000	11,920	5.960,00
016541	GEL PARA ULTRASSOM 5KG	22,000	34,550	760,10
015723	GLICOSÍMETRO ACCHU-CHEK ACTIVE	399,000	76,470	30.511,53
016544	KIT PCCU PEQUENO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	10.000,000	3,740	37.400,00
016545	KIT PCCU MÉDIO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	10.000,000	3,740	37.400,00
016546	KIT PCCU GRANDE (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	2.000,000	3,740	7.480,00
016549	LAMINA DE BISTURI Nº 23	160,000	34,140	5.462,40
016550	LAMINA DE BISTURI Nº 15	150,000	34,140	5.121,00
016551	LAMINA DE BISTURI Nº 24	150,000	34,140	5.121,00
016552	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 6.0 ESTÉRIL	7.500,000	2,000	15.000,00
016553	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 6.5 ESTÉRIL	10.000,000	2,000	20.000,00
016554	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 7.0 ESTÉRIL	10.100,000	2,000	20.200,00
016555	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 7.5 ESTÉRIL	10.100,000	2,000	20.200,00
016556	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 8.0 ESTÉRIL	10.100,000	2,000	20.200,00
016557	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 8.5 ESTÉRIL	10.000,000	2,000	20.000,00
015507	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CX C/100UND	2.330,000	26,020	60.626,60
015508	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CX C/100	2.420,000	26,020	62.968,40
016558	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CX C/100	920,000	26,020	23.938,40
016560	MÁSCARA Nº 95, FABRICADA EM NÃO TECIDO; POSSUI 6 CAMADAS; DISPONÍVEL NA COR AZUL	150,000	56,820	8.523,00
015510	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL (COR BRANCA) ELASTICO - CX/50 UND	1.900,000	7,620	14.478,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
016564	POMADA SAF-GEL BISNAGA 85G	3.900,000	41,820	163.098,00	
016565	POMADA FIBRASE DE 10G OU 30G	1.300,000	39,970	51.961,00	
016568	SCALP Nº 21	10.500,000	0,300	3.150,00	
016569	SCALP Nº 23	29.000,000	0,300	8.700,00	
016570	SCALP Nº 25	18.200,000	0,300	5.460,00	
016571	SERINGA DESC. - 03 ML- AGULHADA	3.900,000	0,290	1.131,00	
016572	SERINGA DESC. - 05 ML- AGULHADA	7.900,000	0,300	2.370,00	
016573	SERINGA DESC. - 10 ML- AGULHADA	19.000,000	0,540	10.260,00	
016574	SERINGA DESC. - 20 ML- AGULHADA	13.000,000	0,630	8.190,00	
016575	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SIS. FECHADO CX C/20	130,000	119,620	15.550,60	
016576	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 500 ML GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO CX C/ 24 UND	80,000	136,820	10.945,60	
016584	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº10	650,000	2,510	1.631,50	
016585	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº12	650,000	2,510	1.631,50	
016586	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº16	650,000	2,510	1.631,50	
016587	SONDA VESICAL DE MODERA (FOLEY) Nº18	1.000,000	2,510	2.510,00	
016588	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº20	1.000,000	2,510	2.510,00	
016590	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	350,000	200,820	70.287,00	
016591	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	130,000	119,620	15.550,60	
016592	SORO FISIOLÓGICO 0,5% FRASCO 250 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	120,000	200,820	24.098,40	
015511	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO COR BRANCA PCT C/100 UND	200,000	8,660	1.732,00	
016594	URIPEN Nº4	1.000,000	2,620	2.620,00	
016595	URIPEN Nº5	1.000,000	2,620	2.620,00	
016596	URIPEN Nº6	1.000,000	2,620	2.620,00	
016601	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5 NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, PCT C/500	8.000,000	14,120	112.960,00	
016465	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	20.000,000	7,210	144.200,00	
016468	CIPROFLOXACINA 200 MG INJETÁVEL DE 100 ML	10.000,000	38,220	382.200,00	
016486	GENTAMICINA 280 MG INJETÁVEL DE 2 ML	16.000,000	2,200	35.200,00	
016487	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL	2.000,000	1,490	2.980,00	
016488	HIDROCORTIZONA 500 MG INJETÁVEL	6.000,000	12,160	72.960,00	
016489	TILATIL 20MG INJETÁVEL PÓ LIOFILIZADO	10.000,000	12,210	122.100,00	
016490	TILATIL 40MG INJETÁVEL PÓ LIOFILIZADO	10.000,000	14,920	149.200,00	
013834	VITAMINA C INJ	10.000,000	2,460	24.600,00	
016597	SERINGA 01 ML C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA	260.000,000	0,310	80.600,00	
016598	TIRA REATIVA COMPATÍVEL COM MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE	312.000,000	103,250	32.214.000,00	
016602	ATADURA DE CREPE DE 20 CM	1.000,000	9,920	9.920,00	
016603	BOLSA PEQUENA PARA TRANSPORTE DE OBJETOS 25CMX 20CM, COM ZÍPER	4,000	114,020	456,08	
016604	BATERIA DE LITHIUM PARA DESFIBRILADOR - DEA ZOLL	100,000	35,920	3.592,00	
016605	CANULA DE GUEDEL N. G 05	6,000	6,320	37,92	
016606	CANULA DE GUEDEL N. P 03	6,000	6,320	37,92	
016607	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS. PACOTE COM 20 UND	200,000	1,760	352,00	
016609	COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO 50x45 CM, NÃO ESTÉRIL. PCT C/50 UND	18.000,000	79,020	1.422.360,00	
016610	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 10X2CM	10,000	96,020	960,20	
016611	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 20X2CM	10,000	96,020	960,20	
016617	JELCO Nº18 - CATETER INTRAVASCULAR	600,000	1,560	936,00	
016618	JELCO Nº16 - CATETER INTRAVASCULAR	600,000	1,560	936,00	
016619	JELCO Nº24 - CATETER INTRAVASCULAR	600,000	1,560	936,00	
016620	KIT PARTO DESCARTÁVEL (Produto do Kit Parto estéril)	120,000	83,620	10.034,40	
016621	LENÇOL DESCARTÁVEL: 2,0M x 90CM PCT C/10UND	9.000,000	8,420	75.780,00	
016622	LIGA PARA FAZER GARROTE (MTS)	40,000	3,010	120,40	
016624	MANTA COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO (1x1 METROS) INFANTIL	60,000	27,740	1.664,40	
016630	SCALP Nº19	200,000	0,300	60,00	
016631	SERINGA DESC. - 1 ML, CX C/ 100 UND	5,000	29,020	145,10	
016632	SERINGA DESC. - 05 ML, CX C/ 100 UND	5,000	28,020	140,10	
016633	SERINGA DESC. - 10 ML, CX C/ 100 UND	5,000	52,020	260,10	
016634	SERINGA DESC. - 20 ML, CX C/ 100 UND	5,000	61,020	305,10	

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	016635	SORO RINGER LACTATO DE 500 ML	1.300,000	5,820	7.566,00	
	016636	SORO RINGER SIMPLES DE 500 ML	100,000	5,760	576,00	
	016637	SORO GLICOSADO DE 500ML	200,000	5,720	1.144,00	
	013767	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	20,000	13,420	268,40	
	016639	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCURIO	100,000	4,900	490,00	
	016640	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML	15,000	21,620	324,30	
	016645	ASPIRADOR DE SECREÇÃO (Pequeno);	4,000	467,890	1.871,56	
	016646	DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO - DEA	4,000	7.960,920	31.843,68	
	016647	KIT DE OXIGÊNIO PORTÁTIL 07 LITROS DE ALUMÍNIO	3,000	980,920	2.942,76	
	016648	KIT DE OXIGÊNIO PORTÁTIL 3 LITROS DE ALUMÍNIO	3,000	860,820	2.582,46	
	016649	LANTERNA PUPILAR LED	3,000	115,820	347,46	
	016653	CINTO PARA PRANCHA 3 PEÇAS: 3 CINTOS MEDINDO 1,70 METROS CADA REGULADOR DE 50 MM	6,000	47,670	286,02	
	016654	COLAR CERVICAL RESGATE REGULÁVEL ADULTO	3,000	59,820	179,46	
	016658	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO	3,000	590,690	1.772,07	
	016659	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED INFANTIL	3,000	590,690	1.772,07	
	016660	ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA CONTRA IMPACTO	24,000	11,560	277,44	
	016651	PRANCHA LONGA PARA RESGATE DE PLÁSTICO (POLIETILENO)	6,000	594,820	3.568,92	
	016662	CONE COR BRANCA E LARANJA REFLETIVAS TAM. 70 A 75CM	5,000	53,370	266,85	
	016663	LÂMINA DE TRICOTOMIA SIMPLES (Caixa com 5 unidades)	5,000	8,240	41,20	
	016664	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50UND	50,000	7,620	381,00	
	016665	SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES CAPACIDADE 100 LTS 75X105 PCT C/100 UND	5,000	53,380	266,90	
	016666	SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES CAPACIDADE 50 LTS 63X80 PCT C/100 UND	5,000	24,370	121,85	
	016668	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA/MÍNIMA (ideal para geladeira)	130,000	112,860	14.671,80	
	016669	TUBO DE ENSAIO SEM GEL DE 8ML	780,000	6,730	5.249,40	
	016670	TUBO DE ENSAIO COM GEL SEPARADOR DE 8 ML	780,000	7,820	6.099,60	
	016673	AFASTADOR SENN MULLER ROMBO	30,000	247,720	7.431,60	
	016674	BACIA PEQUENA INOX 30 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX	30,000	25,420	762,60	
	016675	CABO DE BISTURI N.º: 3	30,000	9,960	298,80	
	016676	ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 x 10 x 05 CM	30,000	150,990	4.529,70	
	016677	KIT CIRURGICO ORTEPEDICO SIMPLES	30,000	259,910	7.797,30	
	016678	KIT SUTURA 12 CM	30,000	239,820	7.194,60	
	016679	KIT SUTURA 14 CM	30,000	239,820	7.194,60	
	016680	KIT SUTURA 16 CM	30,000	239,820	7.194,60	
	016681	PINÇA ADSON DENTE E SAPATA. 12 CM	30,000	50,240	1.507,20	
	016682	PINÇA ADSON SERRILHADA. 12 CM	30,000	50,240	1.507,20	
	016683	PINÇA ANATOMICA 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,000	28,290	848,70	
	016684	PINÇA BACKAUS. 10 CM	30,000	48,440	1.453,20	
	016685	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,000	28,290	848,70	
	016686	PINÇA KELLY RETA 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,000	58,340	1.750,20	
	016687	PINÇA KELLY CURVA 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,000	58,340	1.750,20	
	016688	PINÇA MOSQUITO CURVA. 12 CM	30,000	55,340	1.660,20	
	016689	PINÇA MOSQUITO 14 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,000	55,340	1.660,20	
	016690	PINÇA PEAN. 16 CM	30,000	43,220	1.296,60	
	016691	PORTA AGULHA RYDER COM VÍDEA. 12 CM	30,000	76,820	2.304,60	
	016692	PORTA AGULHA MAYO COM VÍDEA. 14 CM	30,000	71,010	2.130,30	
	016693	TESOURA METZEMBAUM 16 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	30,000	54,640	1.639,20	
	016694	TESOURA IRES 12 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	30,000	14,820	444,60	
	016695	TESOURA STEVENS RETA PONTA FINA. 11 CM	30,000	105,680	3.170,40	
	016696	TESOURA STEVENS CURVA PONTA ROMBA. 11 CM	30,000	105,680	3.170,40	
	016697	TESOURA MAYO RETA. 15 CM	30,000	62,820	1.884,60	
	016698	BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOX. MEDIDA: 30X25X4	30,000	83,970	2.519,10	
	016699	CUBA RIM EM FIBRA DE CELULOSE VIRGEM DE CAPACIDADE 600 ML	30,000	17,120	513,60	
	016700	OTOSCÓPIO. ILUMINAÇÃO DIRETA HALÓGENA- XENON	30,000	358,520	10.755,60	
	011980	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML INJETÁVEL	260,000	1,970	512,20	
	016414	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,000	42,020	126.060,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
011981	ESCOLAMINA 20 MG/1ML INJETÁVEL	130,000	1,820	236,60	
016415	FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	90,000	2,890	260,10	
016710	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM x 100MT	8,000	135,300	1.082,40	
016711	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM x 100MT	8,000	140,020	1.120,16	
		Total do(s) item(ns) :		50.085.562,69	
		Total geral :		56.918.326,94	



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180720002

Pag.: 36

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011745	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	90.000.000,0000	0,070	6.300.000,00
010958	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	260.000.0000	0,126	32.760,00
011746	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	20.000.0000	12,443	248.860,00
011750	ALBENDAZOL 400 MG	200.000.0000	2,124	424.800,00
011753	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	24.000.0000	2,210	53.040,00
011754	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	10.000.0000	2,207	22.070,00
011757	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	20.000.0000	0,375	7.500,00
011758	AMITRIPTILINA 25 MG	300.000.0000	0,285	85.500,00
011759	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 150 ML	33.000.0000	11,474	378.642,00
011767	AMOXICILINA 500 MG	585.000.0000	0,379	221.715,00
011777	ATENOLOL 50 MG	600.000.0000	0,120	72.000,00
011778	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	15.000.0000	9,688	145.320,00
011780	AZITROMICINA 500 MG	200.000.0000	0,995	199.000,00
011782	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	10.000.0000	20,485	204.850,00
011787	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	200.000.0000	0,439	87.800,00
011788	BROMETO DE IPATRÓPIO	80.0000	1,773	141,84
011789	CAPTOPRIL 25 MG	600.000.0000	0,072	43.200,00
011790	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	5.000.0000	17,808	89.040,00
011791	CARBAMAZEPINA 200 MG	250.000.0000	0,478	119.500,00
011792	CARBAMAZEPINA 400 MG	80.000.0000	0,518	41.440,00
011793	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	180.000.0000	0,531	95.580,00
011796	CEFALEXINA 500 MG	590.000.0000	0,928	547.520,00
011798	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	20.000.0000	15,269	305.380,00
011799	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	20.000.0000	7,617	152.340,00
011802	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	75.000.0000	0,370	27.750,00
011803	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	10.000.0000	0,326	3.260,00
011805	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME	26.000.0000	1,920	49.920,00
011809	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	39.000.0000	2,310	90.090,00
011812	DIAZEPAM 5 MG	10.000.0000	0,166	1.660,00
011815	DIAZEPAM 10 MG	25.000.0000	0,185	4.625,00
011819	DIGOXINA 0,25 MG	85.000.0000	0,138	11.730,00
011820	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	55.000.0000	1,638	90.090,00
010959	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	550.000.0000	0,158	86.900,00
011825	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG	120.000.0000	0,347	41.640,00
011826	FENOBARBITAL 100 MG	150.000.0000	0,295	44.250,00
011827	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	1.000.0000	5,331	5.331,00
011830	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	170.0000	9,866	1.677,22
011832	FLUOXETINA 20 MG	300.000.0000	0,424	127.200,00
011833	FLUCONAZOL 150 MG	200.000.0000	0,620	124.000,00
011834	FUROSEMIDA 40 MG	260.000.0000	0,118	30.680,00
011835	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	162.0000	1,574	254,99
016381	GLIBENCLAMIDA 5MG	910.000.0000	0,080	72.800,00
011838	HALOPERIDOL 1 MG	30.000.0000	0,333	9.990,00
011839	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	500.0000	11,820	5.910,00
011840	HALOPERIDOL 5 MG	74.000.0000	0,222	16.428,00
011841	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000.0000	8,972	44.860,00
011842	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	780.000.0000	0,072	56.160,00
011843	HIDROCORTISONA 100 MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	200.0000	6,535	1.307,00
011844	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150 ML	45.000.0000	4,621	207.945,00
011845	IBUPROFENO 600 MG	900.000.0000	0,289	260.100,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011846	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	26.000,0000	4,488	116.688,00
013808	LIDOCAÍNA INJ 2% 20 ML	200,0000	4,695	939,00
011855	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% (20MG/G) BISNAGA+APLICADOR	3.500,0000	7,101	24.853,50
011858	LORATADINA 1 MG/ML	29.000,0000	5,291	153.439,00
011861	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	500.000,0000	0,206	103.000,00
011864	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG	990.000,0000	0,230	227.700,00
011867	METILDOPA 250 MG	170.000,0000	0,560	95.200,00
011868	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG	130.000,0000	0,181	23.530,00
011869	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	8.125,0000	1,376	11.180,00
011870	METRONIDAZOL 100 MG/GR (10%) GEL VAGINAL+APLICADORES	40.000,0000	8,175	327.000,00
011871	METRONIDAZOL 250 MG	364.000,0000	0,233	84.812,00
015720	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	20.000,0000	8,349	166.980,00
011877	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) CREME VAGINAL+APLICADORES	40.000,0000	9,453	378.120,00
011880	OMEPRAZOL 20 MG	730.000,0000	0,173	126.290,00
010963	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML	52.000,0000	1,324	68.848,00
011882	PARACETAMOL 500 MG	325.000,0000	0,136	44.200,00
011884	PREDNISONA 20 MG	91.000,0000	0,558	50.778,00
011885	PREDNISONA 5 MG	91.000,0000	0,272	24.752,00
011886	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	90.000,0000	0,278	25.020,00
011887	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000,0000	1,385	5.540,00
011888	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG	450.000,0000	0,074	33.300,00
016392	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	26.000,0000	1,122	29.172,00
011891	SINVASTATINA 20 MG	130.000,0000	0,226	29.380,00
011892	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 400 G TÓPICO	1.300,0000	24,376	31.688,80
011894	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. (40 MG/ML+8MG/ML) SUSPENSÃO ORAL	26.000,0000	2,454	63.804,00
011898	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	350.000,0000	0,180	63.000,00
013572	SULFATO FERROSO 60 MG/ML GOTAS	40.000,0000	2,505	100.200,00
011900	SULFATO FERROSO 40 MG	416.000,0000	0,129	53.664,00
011903	VALPROATO DE SÓDIO 500MG ÁCIDO VALPROICO	90.000,0000	1,260	113.400,00
011904	VALPROATO DE SÓDIO 288 MG - 250 MG DE ÁCIDO VALPROICO	58.000,0000	1,196	69.368,00
011905	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML - 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO	2.500,0000	15,374	38.435,00
011977	CLONAZEPAN 0,5 MG	6.000,0000	0,271	1.626,00
011978	CLONAZEPAN 2 MG	80.000,0000	0,228	18.240,00
011979	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	20.000,0000	0,765	15.300,00
011983	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	65.000,0000	0,998	64.870,00
011984	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	37.000,0000	0,508	18.796,00
011986	RISPERIDONA 1 MG/ML	250,0000	32,555	8.138,75
011987	RISPERIDONA 1 MG	40.000,0000	0,761	30.440,00
011988	RISPERIDONA 2 MG	80.000,0000	0,787	62.960,00
011989	RISPERIDONA 3 MG	25.000,0000	0,806	20.150,00
011990	SERTRALINA 50 MG	300.000,0000	0,360	108.000,00
011902	TOPIRAMATO 50 MG	13.500,0000	2,251	30.388,50
013620	ABAIXADOR DE LÍNGUA	700,0000	5,694	3.985,80
016433	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100 ML (A. G. E.)	550,0000	17,934	9.863,70
016435	ÁGUA BI-DESTILADA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO ESTERIL - 10ML	9.750,0000	0,375	3.656,25
016441	AGULHA DESC. 25x0,7 CX C/ 100 UND	55,0000	11,583	637,07
016442	AGULHA DESC. 30x8 CX C/ 100 UND	50,0000	11,989	599,45
016444	AGULHA DESC. 40x12 CX C/ 100 UND	50,0000	12,556	627,80
016446	AGULHA DESC. 13x4,5 CX C/ 100 UND	2.880,0000	12,064	34.744,32
015502	ALCOOL 70% - 1000ML CX C/12	215,0000	65,778	14.142,27
015503	ALCOOL ETILICO 96% - 92,8 INPM - 1000ML CX C/12	200,0000	52,597	10.519,40
016449	ATADURA DE 20 CM X 1,8M.	10.000,0000	20,481	204.810,00
016450	ATADURA DE 12 CM X 1,8M.	1.300,0000	13,070	16.991,00
016452	AVENTAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT	2.000,0000	8,399	16.798,00
016455	BOLSA COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO 2000 ML	16.000,0000	5,488	87.808,00
016456	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL ACTIVE LIFE 19 A 64 MM DRENÁVEL - CX C/ 10	2.600,0000	138,259	359.473,40
016457	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO 80X80 CM EM TNT	29.500,0000	79,030	2.331.385,00
016458	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO 40X40 CM EM TNT	20.000,0000	79,030	1.580.600,00
016459	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COM DIÂMETRO 10X10CM, 30GR	29.500,0000	79,030	2.331.385,00
016461	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COM DIÂMETRO 100X100CM, 30GR	20.000,0000	79,030	1.580.600,00
016463	CATEGUTE MULTIFILAMENTO ABSORVÍVEL AMARELO U.S.P. 2-0	10,0000	59,830	598,30

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016470	CLOREXIDINA AQUOSA DE USO TÓPICO/ CONCENTRAÇÃO 1%, GALÃO 1 LITRO	3.900,0000	42,895	167.290,50
016471	CLOREXIDINA AQUOSA DE USO TÓPICO/ CONCENTRAÇÃO 1%, GALÃO 5 LITROS	2.000,0000	169,930	339.860,00
016473	COLETOR PARA EXAMES (UNIVERSAL) PCT 100	1.000,0000	70,320	70.320,00
016475	COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5CM - PCT C/500 UND	15.000,0000	22,735	341.025,00
016476	COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 10x10CM - PCT C/500 UND	15.000,0000	14,130	211.950,00
016478	CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 6,5x 9,5	600,0000	54,630	32.778,00
016479	CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10,5x10,5	600,0000	54,630	32.778,00
016480	CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10x20	600,0000	54,630	32.778,00
016482	DESCARTEX CAP. TOTAL 13 LTS CX C/ 20 UND	132,0000	141,686	18.702,55
013637	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL 500 G	250,0000	15,457	3.864,25
015722	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. PCT C/10UND (PRESERVATIVO+EXTENSÃO)	1.300,0000	22,960	29.848,00
016510	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR 150X100	100,0000	140,030	14.003,00
016511	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR 250x100	100,0000	149,830	14.983,00
013669	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE	1.100,0000	2,023	2.225,30
016512	ESTESÍMETRO - MONOFILAMENTOS PARA TESTES DE SENSIBILIDADES	600,0000	46,050	27.630,00
016513	ESPARADRAPO 10CM x 4,5 COM CAPA CX C/ 24UND	252,0000	10,454	2.634,41
016514	FIO DE SUTURA NYLON 1,0 CX C/100	100,0000	366,617	36.661,70
016515	FIO DE SUTURA NYLON 2,0 CX C/100	100,0000	53,769	5.376,90
016516	FIO DE SUTURA NYLON 3,0 CX C/100	100,0000	53,748	5.374,80
016517	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 CX C/100	100,0000	53,748	5.374,80
016518	FIO DE SUTURA NYLON 5,0 CX C/100	100,0000	55,206	5.520,60
016519	FIO DE SUTURA VICRYL 3,0 CX C/100	100,0000	186,435	18.643,50
016520	FIO DE SUTURA VICRYL 4,0 CX C/100	100,0000	186,435	18.643,50
016521	FIO DE SUTURA VICRYL 5,0 CX C/100	100,0000	172,371	17.237,10
016522	FIO DE SUTURA SEDA 2,0 CX C/100	100,0000	56,837	5.683,70
016523	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 CX C/100	100,0000	56,219	5.621,90
016524	FIO DE SUTURA SEDA 4,0 CX C/100	100,0000	56,847	5.684,70
016525	FIO DE SUTURA SEDA 5,0 CX C/100	100,0000	56,837	5.683,70
016526	FIO CATGUT 0,0 CX C/100	100,0000	94,258	9.425,80
016527	FIO CATGUT 1,0 CX C/100	100,0000	100,940	10.094,00
016528	FIO CATGUT 2,0 CX C/100	100,0000	100,940	10.094,00
016529	FIO CATGUT 3,0 CX C/100	100,0000	100,940	10.094,00
016530	FIO CATGUT 4,0 CX C/100	100,0000	100,940	10.094,00
016531	FIO CATGUT 5,0 CX C/100	100,0000	100,940	10.094,00
016532	FIO CATGUT CROMADO 0,0 CX C/100	100,0000	94,258	9.425,80
016533	FIO CATGUT CROMADO 1,0 CX C/100	100,0000	100,940	10.094,00
016534	FIO CATGUT CROMADO 2,0 CX C/100	100,0000	100,940	10.094,00
016535	FIO CATGUT CROMADO 3,0 CX C/100	100,0000	99,887	9.988,70
016536	FIO CATGUT CROMADO 4,0 CX C/100	100,0000	94,258	9.425,80
016537	FIO CATGUT CROMADO 5,0 CX C/100	100,0000	106,793	10.679,30
016538	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	600,0000	7,730	4.638,00
016539	FITA ADESIVA CREPE, 24MMX50M	3.000,0000	7,930	23.790,00
016540	FORMOL 10 % FRC 1 LT	500,0000	16,570	8.285,00
016541	GEL PARA ULTRASSOM 5KG	22,0000	35,018	770,40
015723	GLICOSÍMETRO ACCHU-CHEK ACTIVE	399,0000	76,480	30.515,52
016542	HIPOCLORITO 1% DE SÓDIO - 5 LTS	2.000,0000	18,599	37.198,00
016543	JELCO Nº 22 CATETER INTRAVASCULAR	6.600,0000	1,522	10.045,20
016544	KIT PCCU PEQUENO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	10.000,0000	57,681	576.810,00
016545	KIT PCCU MÉDIO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	10.000,0000	63,756	637.560,00
016546	KIT PCCU GRANDE (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	2.000,0000	70,843	141.686,00
016547	KOLLAGENASE (COM CLORANFENICOL) 10G	3.900,0000	30,381	118.485,90
016548	KOLLAGENASE (COM CLORANFENICOL) 30G	3.900,0000	30,381	118.485,90
016549	LAMINA DE BISTURI Nº 23	160,0000	38,475	6.156,00
016550	LAMINA DE BISTURI Nº 15	150,0000	38,549	5.782,35
016551	LAMINA DE BISTURI Nº 24	150,0000	38,475	5.771,25
016552	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 6.0 ESTÉRIL	7.500,0000	2,126	15.945,00
016553	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 6.5 ESTÉRIL	10.000,0000	2,126	21.260,00
016554	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 7.0 ESTÉRIL	10.100,0000	2,126	21.472,60
016555	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 7.5 ESTÉRIL	10.100,0000	2,126	21.472,60

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
016556	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 8.0 ESTÉRIL	10.100,0000	2,126	21.472,60
016557	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX Nº 8.5 ESTÉRIL	10.000,0000	2,126	21.260,00
015507	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CX C/100UND	2.330,0000	29,989	69.874,37
015508	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CX C/100	2.420,0000	29,989	72.573,38
016558	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CX C/100	920,0000	29,989	27.589,88
016559	MANITOL FRASCO DE 250 ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL A 20 %, 200 MG/ML, CX C/40 BOLSAS	100,0000	594,529	59.452,90
016560	MÁSCARA Nº 95, FABRICADA EM NÃO TECIDO; POSSUI 6 CAMADAS; DISPONÍVEL NA COR AZUL	150,0000	108,255	16.238,25
015510	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL (COR BRANCA) ELASTICO - CX/50 UND	1.900,0000	11,000	20.900,00
016561	METRONIDAZOL INJETÁVEL, CARTUCHO COM 1 BOLSA PLÁSTICA DE 100 ML DE SOLUÇÃO 0,5%	10.000,0000	9,963	99.630,00
016562	MULTI VIA	3.900,0000	1,960	7.644,00
016563	ÓLEO DERSANY DE 200ML	2.000,0000	18,946	37.892,00
016564	POMADA SAF-GEL BSNAGA 85G	3.900,0000	41,830	163.137,00
016565	POMADA FIBRASE DE 10G OU 30G	1.300,0000	42,512	55.265,60
015724	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA (TUBETE)	23.000,0000	16,427	377.821,00
016566	PROTETOR SOLAR EM GEL 120 ML FATOR 30, PROTEÇÃO UVA/UVB	2.600,0000	47,276	122.917,60
016567	SACO COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2.000 ML PCT C/100 UND	600,0000	73,548	44.128,80
016568	SCALP Nº 21	10.500,0000	0,332	3.486,00
016569	SCALP Nº 23	29.000,0000	0,333	9.657,00
016570	SCALP Nº 25	18.200,0000	0,333	6.060,60
016571	SERINGA DESC. - 03 ML- AGULHADA	3.900,0000	0,345	1.345,50
016572	SERINGA DESC. - 05 ML- AGULHADA	7.900,0000	0,359	2.836,10
016573	SERINGA DESC. - 10 ML- AGULHADA	19.000,0000	0,589	11.191,00
016574	SERINGA DESC. - 20 ML- AGULHADA	13.000,0000	0,751	9.763,00
016575	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SIS. FECHADO CX C/20	130,0000	136,554	17.752,02
016576	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 500 ML GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO CX C/ 24 UND	80,0000	148,021	11.841,68
016577	SONDA ALIVIO URETRAL Nº10	650,0000	1,837	1.194,05
016578	SONDA ALIVIO URETRAL Nº12	2.600,0000	1,846	4.799,60
016579	SONDA ALIVIO URETRAL Nº16	650,0000	1,918	1.246,70
016580	SONDA ALIVIO URETRAL Nº18	650,0000	1,970	1.280,50
016581	SONDA GÁSTRICA Nº8	590,0000	1,435	846,65
016582	SONDA GÁSTRICA Nº10	590,0000	1,442	850,78
016583	SONDA GÁSTRICA Nº12	590,0000	1,456	859,04
016584	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº10	650,0000	4,730	3.074,50
016585	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº12	650,0000	3,837	2.494,05
016586	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº16	650,0000	3,418	2.221,70
016587	SONDA VESICAL DE MODERA (FOLEY) Nº18	1.000,0000	3,418	3.418,00
016588	SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº20	1.000,0000	3,418	3.418,00
016589	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	100,0000	343,819	34.381,90
016590	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	350,0000	209,216	73.225,60
016591	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	130,0000	136,554	17.752,02
016592	SORO FISIOLÓGICO 0,5% FRASCO 250 ML, SISTEMA FECHADO. CX C/80 FRASCOS TRANSPAR.	120,0000	285,353	34.242,36
015511	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO COR BRANCA PCT C/100 UND	200,0000	10,134	2.026,80
016593	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL	390,0000	1,271	495,69
016594	URIPEN Nº4	1.000,0000	2,630	2.630,00
016595	URIPEN Nº5	1.000,0000	2,630	2.630,00
016596	URIPEN Nº6	1.000,0000	2,630	2.630,00
016601	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5 NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, PCT C/500	8.000,0000	14,120	112.960,00
016454	AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL	4.900,0000	9,409	46.104,10
016465	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	20.000,0000	9,513	190.260,00
016467	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL E.V SEM DILUENTE	20.000,0000	14,636	292.720,00
016468	CIPROFLOXACINA 200 MG INJETÁVEL DE 100 ML	10.000,0000	48,268	482.680,00
016469	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	3.900,0000	0,719	2.804,10
016474	COMPLEXO B AMPOLA INJETÁVEL	10.000,0000	1,806	18.060,00
016484	DIPIRONA INJETÁVEL 500MG/ML AMPOLA 2ML	20.000,0000	1,604	32.080,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016485	FOSFATO DE DEXAMETOSANA 2MG/ML INJETÁVEL	6.000,0000	1,401	8.406,00
016486	GENTAMICINA 280 MG INJETÁVEL DE 2 ML	16.000,0000	2,210	35.360,00
016487	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL	2.000,0000	2,215	4.430,00
016488	HIDROCORTIZONA 500 MG INJETÁVEL	6.000,0000	12,170	73.020,00
016489	TILATIL 20MG INJETÁVEL PÓ LIOFILIZADO	10.000,0000	12,220	122.200,00
016490	TILATIL 40MG INJETÁVEL PÓ LIOFILIZADO	10.000,0000	14,930	149.300,00
013834	VITAMINA C INJ	10.000,0000	2,470	24.700,00
016597	SERINGA 01 ML C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA	260.000,0000	0,320	83.200,00
016598	TIRA REATIVA COMPATÍVEL COM MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE	312.000,0000	103,260	32.217.120,00
016602	ATADURA DE CREPE DE 20 CM	1.000,0000	11,116	11.116,00
016603	BOLSA PEQUENA PARA TRANSPORTE DE OBJETOS 25CMX 20CM, COM ZÍPER	4,0000	114,030	456,12
016604	BATERIA DE LITHIUM PARA DESFIBRILADOR - DEA ZOLL	100,0000	35,930	3.593,00
016605	CANULA DE GUEDEL N. G 05	6,0000	6,427	38,56
016606	CANULA DE GUEDEL N. P 03	6,0000	6,427	38,56
016607	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS. PACOTE COM 20 UND	200,0000	14,667	2.933,40
016608	COMPRESSAS CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5 CM, ESTÉRIL - PACOTE C/10 UND	1.000,0000	9,744	9.744,00
016609	COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO 50x45 CM, NÃO ESTÉRIL. PCT C/50 UND	18.000,0000	89,137	1.604.466,00
016610	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 10X2CM	10,0000	96,030	960,30
016611	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 20X2CM	10,0000	96,030	960,30
016612	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 30X08 CM	10,0000	68,312	683,12
016613	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 53X08CM	10,0000	71,139	711,39
016614	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 63X09CM	10,0000	72,500	725,00
016615	CONJUNTO DE TALAS MOLDÁVEIS 86X10CM	10,0000	74,542	745,42
016616	HIPOCLORITO 1% DE SÓDIO - 1L	36,0000	13,037	469,33
016617	JELCO Nº18 - CATETER INTRAVASCULAR	600,0000	49,985	29.991,00
016618	JELCO Nº16 - CATETER INTRAVASCULAR	600,0000	59,367	35.620,20
016619	JELCO Nº24 - CATETER INTRAVASCULAR	600,0000	57,547	34.528,20
016620	KIT PARTO DESCARTÁVEL (Produto do Kit Parto estéril)	120,0000	83,630	10.035,60
016621	LENÇOL DESCARTÁVEL: 2,0M x 90CM PCT C/10UND	9.000,0000	8,430	75.870,00
016622	LIGA PARA FAZER GARROTE (MTS)	40,0000	3,020	120,80
016623	MANTA COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO (2,00x1,40 METROS) ADULTO	60,0000	21,850	1.311,00
016624	MANTA COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO (1x1 METROS) INFANTIL	60,0000	27,750	1.665,00
016625	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO	9,0000	24,106	216,95
016626	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICA	6,0000	24,106	144,64
016629	POLIFIXO 2 VIAS	100,0000	1,960	196,00
016630	SCALP Nº19	200,0000	0,314	62,80
016631	SERINGA DESC. - 1 ML, CX C/ 100 UND	5,0000	31,929	159,65
016632	SERINGA DESC. - 05 ML, CX C/ 100 UND	5,0000	34,421	172,10
016633	SERINGA DESC. - 10 ML, CX C/ 100 UND	5,0000	55,949	279,75
016634	SERINGA DESC. - 20 ML, CX C/ 100 UND	5,0000	70,687	353,44
016635	SORO RINGER LACTATO DE 500 ML	1.300,0000	5,861	7.619,30
016636	SORO RINGER SIMPLES DE 500 ML	100,0000	5,821	582,10
016638	SORO FISIOLÓGICO DE 500ML	200,0000	5,845	1.169,00
013767	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	20,0000	5,900	1.180,00
016639	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCURIO	20,0000	16,988	339,76
016640	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML	100,0000	6,534	653,40
016642	APARELHO DE P.A. ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO TAM. INFANTIL	15,0000	21,630	324,45
016643	APARELHO DE P.A. ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO TAM. ADULTO	58,0000	142,898	8.288,08
016644	APARELHO DE P.A. ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO TAM. OBES	68,0000	138,852	9.441,94
016645	ASPIRADOR DE SECREÇÃO (Pequeno);	48,0000	150,005	7.200,24
016646	DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO - DEA	4,0000	467,900	1.871,60
016647	KIT DE OXIGÊNIO PORTÁTIL 07 LITROS DE ALUMÍNIO	4,0000	7.960,930	31.843,72
016648	KIT DE OXIGÊNIO PORTÁTIL 3 LITROS DE ALUMÍNIO	3,0000	980,930	2.942,79
016649	LANTERNA PUPILAR LED	3,0000	860,830	2.582,49
016650	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL TIPO PORTÁTIL	3,0000	115,830	347,49
016653	CINTO PARA PRANCHA 3 PEÇAS: 3 CINTOS MEDINDO 1,70 METROS CADA REGULADOR DE 50 MM	36,0000	381,577	13.736,77
		6,0000	48,493	290,96

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016654	COLAR CERVICAL RESGATE REGULÁVEL ADULTO	3,0000	71,274	213,82
016655	COLAR CERVICAL RESGATE - PEQUENO	10,0000	33,833	338,33
016656	COLAR CERVICAL RESGATE - MÉDIO	10,0000	33,868	338,68
016657	COLAR CERVICAL RESGATE - GRANDE	10,0000	33,868	338,68
016658	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO	3,0000	590,700	1.772,10
016659	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED INFANTIL	3,0000	590,700	1.772,10
016660	ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA CONTRA IMPACTO	24,0000	11,570	277,68
016661	PRANCHA LONGA PARA RESGATE DE PLÁSTICO (POLIETILENO)	6,0000	594,830	3.568,98
016662	CONE COR BRANCA E LARANJA REFLETIVAS TAM. 70 A 75CM	5,0000	53,380	266,90
016663	LÂMINA DE TRICOTOMIA SIMPLES (Caixa com 5 unidades)	5,0000	8,250	41,25
016664	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50UND	50,0000	11,000	550,00
016665	SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES CAPACIDADE 100 LTS 75X105 PCT C/100 UND	5,0000	55,667	278,33
016666	SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES CAPACIDADE 50 LTS 63X80 PCT C/100 UND	5,0000	25,219	126,09
016668	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA/MÍNIMA (ideal para geladeira)	130,0000	112,870	14.673,10
016669	TUBO DE ENSAIO SEM GEL DE 8ML	780,0000	6,740	5.257,20
016670	TUBO DE ENSAIO COM GEL SEPARADOR DE 8 ML	780,0000	7,830	6.107,40
016671	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% CX C/ 200 AMPOLAS 10 ML	10,0000	139,778	1.397,78
016673	AFASTADOR SENN MULLER ROMBO	30,0000	247,730	7.431,90
016674	BACIA PEQUENA INOX 30 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX	30,0000	25,430	762,90
016675	CABO DE BISTURI N.º: 3	30,0000	9,970	299,10
016676	ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 x 10 x 05 CM	30,0000	151,000	4.530,00
016677	KIT CIRURGICO ORTEPEDICO SIMPLES	30,0000	259,920	7.797,60
016678	KIT SUTURA 12 CM	30,0000	239,830	7.194,90
016679	KIT SUTURA 14 CM	30,0000	239,830	7.194,90
016680	KIT SUTURA 16 CM	30,0000	239,830	7.194,90
016681	PINÇA ADSON DENTE E SAPATA. 12 CM	30,0000	50,250	1.507,50
016682	PINÇA ADSON SERRILHADA. 12 CM	30,0000	50,250	1.507,50
016683	PINÇA ANATOMICA 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,0000	28,300	849,00
016684	PINÇA BACKAUS. 10 CM	30,0000	48,450	1.453,50
016685	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,0000	28,300	849,00
016686	PINÇA KELLY RETA 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,0000	58,350	1.750,50
016687	PINÇA KELLY CURVA 16 CM FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,0000	58,350	1.750,50
016688	PINÇA MOSQUITO CURVA. 12 CM	30,0000	55,350	1.660,50
016689	PINÇA MOSQUITO 14 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,0000	55,350	1.660,50
016690	PINÇA PEAN. 16 CM	30,0000	43,230	1.296,90
016691	PORTA AGULHA RYDER COM VÍDEA. 12 CM	30,0000	76,830	2.304,90
016692	PORTA AGULHA MAYO COM VÍDEA. 14 CM	30,0000	71,020	2.130,60
016693	TESOURA METZEMBAUM 16 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,0000	54,650	1.639,50
016694	TESOURA IRES 12 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30,0000	14,830	444,90
016695	TESOURA STEVENS RETA PONTA FINA. 11 CM	30,0000	105,690	3.170,70
016696	TESOURA STEVENS CURVA PONTA ROMBA. 11 CM	30,0000	105,690	3.170,70
016697	TESOURA MAYO RETA. 15 CM	30,0000	62,830	1.884,90
016698	BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOX. MEDIDA: 30X25X4	30,0000	83,980	2.519,40
016699	CUBA RIM EM FIBRA DE CELULOSE VIRGEM DE CAPACIDADE 600 ML	30,0000	17,130	513,90
016700	OTOSCÓPIO. ILUMINAÇÃO DIRETA HALÓGENA- XENON	30,0000	358,530	10.755,90
011980	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML INJETÁVEL	260,0000	1,980	514,80
016414	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.000,0000	42,030	126.090,00
011981	ESCOPOLAMINA 20 MG/1ML INJETÁVEL	130,0000	1,830	237,90
016415	FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	90,0000	2,900	261,00
016627	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM x 100MT	8,0000	108,466	867,73
016710	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM x 100MT	8,0000	141,838	1.134,70
016711	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM x 100MT	8,0000	174,638	1.397,10
Total :			63.905,565,18	